123 juraran los dits Senyors Rey Revoa é Duch ‘attendre & complic é no con=

travenir ne fée'venir ne sostenir que negun hi venga contra en nengzuna forma
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G manera ne aleuna quesida color. B aco fara jurar lo dit Senyor Rey:als de
Gonsell ¢ al cullidors dels drels de la Cambra apostolica per 'éll deputals et
depuladors, Plau al Senyor Rey de si matex. Ilem que de les coses damunt
diles sa. faca carta publica al dit Flet ab segell del Senyor Rey la qual sia die-
tada é ordonada . ot profit del dit Elet aconexenca de un nolavio ¢ de savi que
ell volra 6 elegira. E aco franca é quitia de lot dret de segell é tota allre exac-
cio. Plau al Senyor Rey.—leirco profficientes comissionem jam dictam et i=
psius vigore processa et enarrala promissioni et juramento nostris obviare jam
dictis et conlra illornm tenorem etiam facta fore volentes eadem quantum co-
mode possumus, lenere el eliam observare lenore presentis public instrumenti
fizmiter valituri visis alque recognitis diligenier, et etiam inlellectis ad plenum
capitulis preinsertis . . . ., el ex cerla sciencia eadem capitula et omnia et
singula expressala in eis justa el provissiones illis él eorum singulis per nos
faclas el in fine posilas eorundem laudamus , concedimus et firmamus promil-
lentes in nostra bona fide Regia, ae sponte jurantes per Dominum Deum el ejus
sancla quatuor Evangelia corporaliler manibus nestris tacla in posse nosiri
scriploris ac nolarii infraseripti lanquam persone publice slipulantis & nobis
nomine electi ejusdem ac aliorum omnium quorum intersit vel possit ac pole-
rit inleresse, quod capitula memorala et unumquodque ipsorum seu conlenta in
eis juxta diclarum el provisionem, seriem atque formam atlendemus, probabi-
mus et complebimus cum effectu. Et nichilominus revocamus el eliam anu—
llamus ac pro revocalis el pullis haberi yolumus penitus cum presenti omnes el
singulas provisiones el lilteras per nos nunc usque factas sen concessas lam ad
instanciam personarum quarumlibel quam motu propio aul alias quacumque
racione seu causa quibus seu quorum pretextu prejudicium aliquod sive dam-
pnum eidem electo aut juri ejusdem possit aliqualenus generari, nec de cetery
aliquam seu aliquas concedemus nec alias quitquam. in prejudicium seu dero-
gationem electi ejusdem sen juris spi facierous nec fieri eliam  permitlemus;
Ll ubi forsan hujus nostre provisionis el concessionis, ignari aul per. imporiu-—
nilatem el inslanciam parentum, personarum quorumyis vel de certa sciencia
aut alias quovis modo provisiones, literas seu quitquam aliud in contrarium fe-
Cerimus aut concessimus premissorum seu cujusquam illorum, illas et iltud
nune pro tunc et & contra revocamus et pro revocatis et nullis haberi volumus.
el decernimus cum presenti, nec electus jam dictus illis sen illi teneatur ali—
quatenus obedire. Mandantes pro eadem diclo. et magnifico Infanti Johanoi
primogenito nestro carissimo ac in Regnis el terris nostris generali Gubernato-
i ejusque vicesgerenti in Catalonia et aliis universis el singulis officialibus
nosteis presentibus et futoris locatenentibps eorundem, qualenus promissionem
el concessionem nostram hujusmodi raliones habenles contra eam seu quitquam
superius contentorum non faciant nee veniant ullo modo, imo servent illa lofa-
liter et ad unguem. Bt nos Sibilia eadem gracia Reging et Comitissa Regno~
rum el Comitatuum predictorum predicli Domini Regis consors, Philipus Dal—
macii, Yicecomes de Rocabertino, Hugo de Sancta Pace Camerlengus, Hogo de
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Angularia, maiordomus, Raimundus de Villanova, Camerlengus, Manoel Den-
teza, milites, Nareiso de Sanclo Dionisio, legnm doctor, negoeioram curie pro=
motores et Pelrus de Vallo, Thesanrarins, Consiliarii Domini Regis jam dicli,
visis et auditis capitulis preinserlis ot omnibus contentis in ipsis necnon re—=
sponsionibus per Dominum Regem factis ut predicitur in eisdem, promilimus
jam diclo_electo ae eliam juramus sponte per Dominum Deum el eius sancta
quatuor Evangelia corporaliter per nos tacta, nos tractaturos procuraturos ac
diligentem daturds operam juxta posse, quod dictus Dominns Rex concessa et
promissa per eum saperius et qaodlibel earundem attendet eficaciter el eom—
plebit, nee eonsenciemus nec alias consulemus eidem domind Regi quod con—
tra ea faciat vel venial quavis eausa, imo quod ea penitus et inviolabiliter oh-
servel el obsérvari facial cum efectu. Bt nichilominus mandabimas aut man—
dari faciemus wartas, lilleras sen provisiones quascumgue que premissis seu
eoruin alicui possent ullatenus obviaré: in quorum testimoninm nos dictus Rex
hanc fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. Quod est actun et datum
Valencie decima octava die seplenbris anno i nativitate Domini MCCCLXXX
sectunilo, regnigne nostri dieli Regis quadragesimo seplimo.=Reéx Pelrus.==
Siginum Petri, Dei gracia Regis Aragonis, ete,, qui dicta firmamus eoncedimus
el juramus.=siginum Sibilie, Dei gracia Regina Aragonis, efe. Quo hec fir-
mamus el juramus huicque instrumento sigillum nostrum appendicium appo—
nendum jussimos in lestimonio premissorum.==Sig--num Philippi Dalmaci, Vi-
cecomitis de Rocabertino, Hugonis de Sanela Pace, Hugonis de Angularia,—
Sigrna Raimundi de Vilanova, Manuelis Dentenza , Narcisii de Sancto Dioni—
sio el Petri de Vallo predictorum qui hoc firmamus el juramus.—Testes hu-
ius rei sunt Bernardus Zagarriga, majordomus domine Regine miles et Bernar-
dus Michaelis, secretarius Domini Regis. Et fuit clausum: instromentum pre—
dictum per Berengarium Vallossera predicti Domini Regis scriptorem ejusque
aucloritate notarii publieii et dicte domine Regine secretarium.=Domina Re—
gina mandavit mihi Berengario Vallossera in cujus posse fecit et jurabit.

AXX.

Epistola gratulatoria Marting Regis ad Swmmum Pontificom directa de
electione Petri de Sagarriga in Episcopum Ilerdensem. 1503,

Exarch. reg. Barc. Papal. 4, Marlin, fol. 16,

Pdg. 0d.

Sanctissime ac beatissime Pater: Grata multumque placibilis el amena se
nostris obtatibus obtulit promotio quam proprio motu fecit et digne vestre bea-
litudinis sanetitas in Hlerdensem Ecclesiam de persona dileeti consiliarii nostri
Petri Zagarriga, Avehidiaconi Eeelesie supradicte; sed gratior et placidior ad-
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venissel, si promolio hec previis nostris supplicationibus facla essel, que in di-
gnilatibus talibus sunt solile alque debent sperari el merito. Scimuos namque, co-
gnoscimus el videmus el nominamus per consequens ad dignitales consimiles
personas ipsis prolicuas, nobis placibiles et acceptas, de guibusque confidere
possimus el que suis casibus alque loco nostre. regie domui servire valeant el
prodesse. Non deest namijue nobis ex his, piissime Patrum, voliva celebrilas,
gquod de persona mulliplum virtalum congerie decorata, nobisque singulari af-
fectione dicata, cuius laudes inumeras proposuimus silencio linquere, cum V. B,
nola I_mnl,. quamgue ad dignitatem hoivsmodi vestre Bealitudini nominare el
supplicare proposucramus inter personas alias pro eadem, promolio est facta
haiusmodi ad prediclam. Ecclesiam llerdensem, qua promotione dictique pro-
moli feliciort regiming, speralur indubie Deo obsequium placidum , vobis, Pa-
trum Sanclissime, laus condigna, et predicte Ecelesie fructus multiplex et aug.
mentin, nobisque jubilum jocunditatis amene. Agimus ergo principaliler
Ghristo Hesu & guo omne donum- peroplimum omneque bonum perfeclissimum
derivatur, et vobis etiam Bealissimo Patei Patrum gratias uberes de huinsmod;
promolione digne, ima dignissime cerle facta, Almam personam vestram digne-
lur conservare mcolumem Ecclesie sug sancle regimini longeve ac feliciter
Opifex Summus rerum. Dala Yalentie sub nostro sigillo secreto XXII die. de—
cembris anno & Nativitate Domini M, CCCGG, T, =Rex Martinus.=Domiuus Rex
mandayit mihi Guillelmo Popeni. P.

XXXIL

Carla proiectionis Capitulo Ilerdensi & Martino Reye Aragonim. cos-
cersse, A E0h.

EX -arch. reg:JBarc. g:mf 19, Mart.. fol, 150,

Pig. 62, ‘

Nos Martinus, ete. Quamyis nostre culmen deceat dignitalis et ad officium
nobis ab alto comissttm pertinere noscalur in roquidsecuritakis el in pacis aie-
nitalis fovere singalaviler singulos e genevaliter universos intra nostri foventes
imperii limilles incolalum, personas lamen ecclesiasticas el loca el vasallos illo-
Fum ab ompi. . .. .. tenemur offensa, gravamine violencia el inquietndine

preservare deflensionis elippeo specialis; el licel vos dilecti nostri Canonici ef
omnes alii de Capitulo Evelesie Hlerdensi ag universa loca el castra dicli Capi-
tuli cum ommibus habitantibus in eisdem eorumque bonis quibuslibet sub no—
8lro sibis ac sint positi el comprehensi quidatico generali, quia tamen plos li-
mari solent que speciali imperantur quamquam genevaliter - injunguntur ad
uberiorem caulelam vestri et locorum dieli Capituli subscriptorum el habilan-
lum’ in eisdem: bonorumque vestrorum suorumque omnium prediclorum el ut
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presens nostra proteccio generaliler omnibus innolescat et & pravo maliguandi
propesito audaciam cohibeal perversorum; cum presenti carla nostra ponimus,
recipimus el conslituimus vos dicles Canonicos ac alios omnes de dicto Capilu-
lo et loca dicti Capituli infrazeripta videlicet loga Dalcano, Dalendir, de Be—
navenl, de Raimal et de Suchs sita intra vicaria Hlerde ot locum de- Fornillis
in regne Aragone constilulum cum eorum lerminis el terriloriis ac homines et
mulieres cujusvis legs stalus, sexuos el condicionis exislant , presenles pariler
et futuros, molendina et barchas cum ommibus eorum apparatibus atque rebuos
existentibus in eisdem , bestiaria grosa et minuta, vineas, arbores alque plan—
tas. com messibus seu frugibus earumdem: ac alia bona prediclorum: locorum
s nuiversitalum e singularium de eosdem- habita et habenda queécumgue
sinl el etiam ubicumque sub nestris specialibus proteccione, cuslodia, guidati-
co, el comanda ita quod nullus de nostri confidens gracia vel amore audeal sen
presumat per:se vel per alium aol alios. palam. quomodolibel vel oceulle yos
digtos Canonicos ac,alios omnes de dicto Capitulo necnon probos homines uni-
versilatis et singulares personas dictorum locorum, domos , molendina. cum eo-

rum reselosis sen aqueductibus, barquas, barqueries cum apparatibus, arnesiis,

sen rebus ipsorum neenon bestiaria, ae alia bona, predicta mobilia, el inmobi—
lia ac se movencia per se vel interposilam: personam palam quomodolibet vel
peculte invadere , offendere, injuriari, capere , ledeve, delinere, pignorare,
marchare seu in personis aul bonis quomodolibet agravare culpa, crimine vel
debilis alienis, nisi in eisdem fueritis aul fuerint principaliter vel fidejussorio
noming obligali, nee etiam in his.easibos, nisi priusin vobis et eis faticha. in-
venta fuerit de directo el qualenus jura elrvatio ac forus ulique fieri hoe per-
mittant. Mandantes per presenlem cartam nostram illastrissimo Martino Dei
cralia Regi Sicilie el Neopatrie ac Athenarum Duce primogenito el -Guberna—
tori nostro generali et post dies nostros felices in omnibus regnis el lerris no—
slris Deo propicio suceesori sub nostre paterne benediclionis obtentu ae Gu—
bernatoribus tam Aragone quam Cathalonia, Principatus Curie et Vicario ci—
vitatis Hlerde celerisque universis et singulis officialibus et subdilis nostris
oficialibus: et suhditis nostris presentibus et futuris lam in regno Aragone quam
in-principati Cathalonie constitutis el diclorum officialium loco lenentes ad quos
presentes pervenerint el pertingant quomeodolibet infrascripta sub nostre ire
ol indignationis incursu, penaque leium mille florennorum auri de Avagone de
honis contea facientis irvemissibililer habendorum nostroque: aplicandorum cra-
rio, (nalenus, proleccionem, salvaguardiam el specialem guidaticum nostra hu-
jusmodi leneant firmiter el observent ac inviolabiliter leneri el observari fa—
giant per quoscnmdque et conlra non venianl aul aliquem conlra venire permil-
tant aliqua ratione dum potius sub dicla pena jam dictis officialibus injungimus
quod quandocumque et guocienscumque per dictos Canonicos aul per uni-—
versitates locorum eorundem vel per eorum sindicos, aclores seu procuralores
fuerint. requisili, incontinenti sublato dispendio cujuslibel tarditale predicla
faciant in eorum districiibus diebus feri aut aliis quibusvis voce preconis so—
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lempniter ut innolescat omnibus el ne nubillus ignorancie scuset aliquem pu~
blicari. Et nichilominus pro majori certitudine hujus rei volumus et concedi-
mus hujusmodi serie vobis dictis Canonicis necnon procuratoribus, actoribus et
administratoribus veslris ac juratis seu rectoribus ac aliis singalaribus locorum
predictoram quod quandocumque et quocienscumaque vobis el ¢is benevissum
Tuerit, semel'et pluries apponanl séu apponi faciant propria eorum aveloritale in
mentbus, turribus et sumitatibus portalium dictorum locorum ae in molendinis,
barchis et domibus peonones regios in hujusmodi nostre salvaguardie protec—
cionisque evidenciam atque signum. Quicuinque autem ausu temerario duclus
contra presentem proleccionem nostram venire presumpserit, iram et indigna-
tionem nostram ac penam quingue millium fMorennoram auri nostro applican—
dorim erdrio se noverit absque remedio aliquo incurrise dampno illato primi-
tos el plenarie restituto. Adducimus tamen quod vo& el alii supradicli eisdem
casibus ‘et in eisdem causis penas presentis proleccionis seiamini incurrisse
quas alii vos offendentes inciderent ipso facto at utrinque equalitas ohservetur,
In cujus rei testimoniym preésentem carlam nostram fieri jussimus nostro Rigi-
llo pendenti munitam. Datum Barchinone XV die januarii anno 4 Nativitate
Domini M.CCCC.V, regiique nostri decimo, = Sperandeus.=Pelrus Margall
mandalo regio facto per Vicecancellario.

XXXIL

Ordinatio Fernandi I Regis circa perceéptionem fructuum Episcopo Iiler-
" densi concessam, 1418,

Ex. arch. reg. Bare. rar. 40. Ferd. I'et Alph. IV, cam. ap. part. [,

Pag. 68.

Cum venerabilis in Christo predilectus consiliarius noster Dominicus Epi=
scopus llerden. in partibus regni Sicilie pro nostris honore et servitio resideat
multimode occupatus, ob rue in dicto episcopata Tlerden. personaliter-ad pre-
sens Juxla formam substractionis manere non potest; eumdem Episcopum ‘si-
ve ejus procuralores el ministros circa receplionem omnium et singulorum jo-
rinm et reddituum et fractunm diclo episcopatu eiderm Episcopo pertinenlinm
una cim prorrata a die qua posessionem dicti episcopatus plenarie fuit: assecu-
tus in antea, nullomodo inovelis sen aliquatenns impediatis, imo si aliquas
sequestrationes de eisdem fecistis, illas penitus amoveatis sicul nos amovemus
serie cum presenti tamen Episcopo seu procuratovibus suis antequam  dietum
arrestum relaxetur i secaranlibus predecessoribus debilis eicca decenium do—
minicam yacantem ad quam tenetur camere Apostolice solvera in notoriis obli-
gationibus et cautelis secundam formam instructionum quas nuper vobis de—~
signaviius. Valete. Tn villa Perpiniani sub nostro sigillo secret, ¢ per indispo-

e e

Apéndices. Nim. XXXIIL. 204
sitio de nosira persona signat de ma de mEltErimngenil 4 XXIV dies de janier
del any de la Naliv, de nostre senior M.CCCC.XVI. A primogenit,

XXXII.

Constitutio Alphonsi FR&?“ Aragonum circa assistentiam omnium Pre-
latorum sibi subditorum concilio Constantiensi. 1516.

Ex arch. reg. Barch. perg. 62. Alph. IV.

Pdg. 69.

[n nomine sancte et individue Trinitatis el Lolins curie Superiorum cunclis
presenlium serie innolescat, quod die mercurii hora térciarum vel quasi que
fuit quintadecima mensis aprilis anno & vativitale Domini MCCCCXVI, i pre-
sencia mei nolacii infraseripti el teshium infrascriplorum ad hec specialiter vo-
calorum el rogatorum constilutus personaliler honorabilis el providus vir do-
minus Joannes Senan, Canonicus el Sacrisla Ecclesie Sedis lerdensis, subcolle-
clor quorumenmaue jurium el redditoum camere Apostolice pertinencium et
pertinere debencium in episcopatu Herdense pro multum honorabili et provido
viro. Domino Georgio Dornos, consiliario Domini Regis, Archidiacono majori
Elenensis, ulriusque juris doctore, eolleclore jurium camere Apostolice per Se-
renissimum Dominum, Regem electo et diputalo in, episcopatu: Ilerdensi el in
aliis episcopalibus, idemque honorabilis Johannes Senan, subcollector qui supra
conslitulus personaliler ante presenciam multum honorabilium virorum Johan -
nis de Gastellis, ulriusque juris docloris Canonici ae Dechani Ecclesie Sedis
Ilerdensis, Francisei de Alpicato, Precentoris ejusdem Sedis, Narcisii de Sancto
Dionisio, legum. doctoris, Canonici et Archidiaconi. Rippacurcie, Berengarii
Lascuarre, Canonici dicte Sedis, Salvatoris de Aquis, decretorum docloris ac
Yicarii in spiritualibus et temporalibus Herdensis Ecelesie ac Reverendissimi
in Cristo Patris Domini Ilerdensis Episcopi, in remolis agentis Procuratoris, Jo-
hannis_de Alfagerino, Martini de Buxo, Hugonis de Urries, licenciali in de-
crelis, Baltasaris Buzot, Johannis Verdeguer, in decretis licentiali et Alphonsi de
Borja, ulriusque juris eximii profesoris, Canonicorum prefacte Sedis Herdensis
convocatorum et congregatorum in domo Capituli dicle- Sedis ubi alias Capito-
lum ejusdem Sedis solilum est congregari, presentavit eisdem honorabilis Jo—
banni de Castellis et celeris aliis Dominis de Capitulo predicte Ecclesie ller—
densis quandam _patentem papiri literam Serenissimi Principis el Domini Al—
phonsi, Dei gratia Regis Aragonum nunc feliciler regnantis ejusque sigillo se.
crelo in cera rubea impresso in dorso, ipsius sigillatam ul primis videbalur
aspectibus cujus tenor sequilur et est talis.==Alphonsus Dei gralia Rex Arago-
num, Sicilie, Valencie, Majoricarum, Sardinie el Corsice, Comes Barchinone,
Dox Athenarum et Neopatrie ac Comes Rossilionis et Ceritanie reverendis, ve-
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nerahilibus in Christo patribus religiosis et dilectis nostris' Patriarchis; Avchie-
piscopis, Episcopis, @léctis,' ABhatibus, Prioribus, Decanis, Prepositis, Archi=
diaconis aliisque Teelesiarum el monasteriorum§ Prelatis Metropolitanarum,
Cathedralium ae Collegiatarum Ecelesiarum Capitolis et quorumiibel mona-
steriorum, Conventibus, studiorum generalium, Universilatibus ceterisque per-
somis ecclesiaslicis necnon egregiiz atque nobilibus, Docibus, Comitibus, Mar-
chionibus, vicecomitibus' et alis Principibns intra nostri dominium constitu=
lis salutem el ovili snb uno pacem Ecclesie contemplari. Quia in concordia
inter Serenissimum Regem Romanorum congregacionis Constancie diversorum-
que Regum et Principum christianilatis ambaxiatores mullosque Prelatos obe-
dienciarum vocatorum olim Gregorii et olim Johannis ex una parte et Reges
Iiustrissimum Dominum Regem Patrem et Dominum nostrum recolende me—
morie nos ae principe seu eorum Ambaxiatores obediencie Domini Benedicti
ex allera in ol super faclis unionis Sancte Matris Eeelesie el sedando invele=
rato jamque marcessibili scismate auxiliante Spiritus Saneti gracia post mul—
tos labores inita facta pariter et firmata inler alia est provissum quod per di-
clos eongregatos in Conslancia lanquam majorem partemn christianitati fiat vo-
catio ad concilium'generale de omnibus illis obediencie dicti Domini Benedi=
cliqui coneilio generali interesse possunt ‘el debent” sub forma quam vobis no-
vilus esse misam, ecee (quod & dicla congregacione una cum salvis conductis
bus necessariis dicte vocatores litleras suscepimus quas cum ista vobis miltj—
mus presentandas, Ideo vos et quemlibet vestram per viscera missericordie
Jesuehristi requirimus el monemos el quo astriclius possumus, dicimus et orla-
mur, quatenus 'omni more dispendio resecato die dictis litlleris assicnata in die
ela civitate Constancie comparealis pro causis in eisdem Jitleris exprosalis tra-
ctandis, complendis el efficaciter exequendis. Absit enim in Chrizlo Patres quod
aliqua quam ‘magis legitima ratio accessum vestrum differatis seq excosetis,
cim ubi de tanta salate fidelivm agitur animarum, vobisqui earum’ curam zo-
vitis non sit fas retrahere @ laboribus quantumenmque gravis ofere pedes vos.
tos imms omni deposila somnolencia tolis'conalibs insudare, ne dicat vobis
Cliristus mon' polutstis una hora vigilare fecwm ipse quidem missericors, mis-
serator el juslus sui compaciens populi Christiani nunc vigilal el pro pacé sne
Ecelesie jam opéreul videtis que non’cadunl i homine magna et mirabilia
experitar cirea (ue st segniler vos gesseritis in (die ilta tremenda” ¢ qoibis
cauculum (sie) magis exhiget rationis. Presentacio vero dictarum Yiterarum fuit
facta Barchinone die IV mensis presentis anno spbseripto. Datam inVilla Agua-
late sexta die aprilis anno & Nativitate Domini MCCCCX VE.==Rex Alphonsns.—
Qua quidem littera vegia sic ut premititar presentata etiam dem honorabilis
Johannes Senam antediclo nomine présentavil eisdem honorabilis Johanni de
Castellis et celeris aliis' Dominis de Capitulo llerdensi Ecclesie desuper’ noni-
uilis quandam' lilleram congregationis Conslancie in pergamens seriplam, si-
gillis quinque scilicel Reverendissimi in Christo Patris Domini Johannis Epi=
seop Ostiensis Sacrosancle Romane Ecclesie Cardinalis et Viedcancellarii et
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qlfatuor presideficinti quatdor nacionunt in civitate Constancie’ eéxisténciom
impressis i cera’ rubed imptessa in cera alba impendentibus in cordulis filo=
run' rabei eoloris commumitam ul primis videbalar aspectibus, cujns littere ta-
nor sequitur in hune modum,==Miseratione Divina Episcopi, Presbiteri et Dia-
choni Cardinates, Pateiaréhe; Archie viscopi, Episcopi, Prelati ac ceteri in Con-
slancia Provineis Mangnntinense in Ghristi nomine congrégati reverendissinis,
reverendis el venerabilibus qui in obediencia Domini Pelri de Luna, Benedi=
efi Pape lerlio deciini si¢ in eadény appellati, Patriarche, Archiepiscopi, Episco-
pi, Abbates, Decani, Prepositi, Archidiaconi aliiqui Ecelesiarum el monaste—
riocum Prélati vocantur, necton Metropolitanarum et Catliedralinm a¢ Collegia-
taram  E¢clesiaram  Capitulis et quoramlibet monasteriorom conventibus et
sttidioram generalinnr Universitalibus cetérisque personis ecclesiasticis, necron
spectabilibus a¢ nobilibas ‘vivis, Dueibus, Comitibus, Marchionibus et aliis
Principibus per regna, terras et dominia illdsiris Principis Ferdinandi Dei gra-
cia Aragonum el Cicilie, ele. Regis constitulis salutem el ecclesiasticam’ unio-
nem feliciler intaeri. OQnanigoam misericordie Domini neque mensuram pone-
e nemue ejusdem tempora diffinive possimus, in dies altamen quos diligit ca—
sligans comperlum habemus Magelat ot in temptacione proventum faciat el
probatos ampliori relvibucione proseiuatur, ipso siquidem permittente & trigin-
a octo annis et amplius populus ejusdem pecaliaris qui Christiano nomfine
gloriamur, aflicti fuimus pestifero’ el execrabili scismate presenti, cujus occasions
omnium pene béne vivendi modorutn status confractng est, ut cessaret Angelus
percutiens, AXlissimum exoravimus el indefesse ad id sudores nosiros él” ani-
n1os ablamus, propicietur popilo suo missericors el misserator Dominus, depre-
camur wl secundum allitudinem celi & terra corroboret missericordiam suam
uper timentes s¢; unde quameuam varios perpessi fuerimus pro pace Ecclesie
consequenda labores el per anni circalum et ullea eirca hoc vacaverimus, non-
dom venit dies Domini in qua pace froi oblabamus, verum apropinqual spera-
mus in ejus auctore, quin arras ipsiug reperimus. Nam Domings qui Gregorins
duodecimus in sua obedieneia dicebalor, sua sponte cessit; sic et Dominus qui
Johannes vicessimus terlios dicebatur, facere volmt atque fecit. Ut autem hoe
idem faceret Dominus Petros de Luna qui Benediclus terdecimus in sua obe—
diencia nominatar, Legatos et Nuncios nostros ad prefatum Dominum Arago—
nensiunt Regem el ipsum cum Serenissimo Romanorum Rege venerabiles et
reverendos Patres et doclissimos viros Archiepiscopnm Turonensem et alios co-
legas destinaveramus; qui (quidem Dominus admonitus, rogatus, exortatus el re--
quisitushumiliter, abte, debile et juridice cessionem per ipsum juredivino pariter
el humano acjalias multipliciter 1lj1zhit;1m facere noluit, sed hucusque distulit, at- -

que differt in tolius Ecclesie scandalum ac populi Christiani jacturan el anime

sue delrimentum; quam quiden cessionem ut faceret per dictumBegem Arago-

i fait dictus Dominas, Peteus requisitus |I*.|'Iuriﬂs el per Principes el comuni-

lités notabiles obediencie sue, Ideirco ut filit pii matri sue compacientes enili-

miir' et quanfum in nobis est nisi fecerimus pacen predictam obtinere el animos
TOMO XLVII, 38
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virluosornm virorum ad hoce allicere, quatenus in illo qui est verus Eeclesie
sponsus congregati una simul matrem Ecclesiam divissam uniamus etindecencia
quelibet que dicli seismalis occassione pullularunt, tollamus et de medio aufera-
mus, Hinc Palernitales el Nobililates ac circunspecciones vestras obsecramus
per viscera missericordie Dei noslri, per aspersionem sui preciossimi sanguinis
el per precium redempeionis noslre 6xoramus, requirimus el monemus, quale-
nus ob Dei reverenciam ad tractandum super infrascriptis una nobiscum venia-
L1s, quoniam ad hoc vos el vestrum quemlibel per presentes convocamus ul infra
bres menses inmediate sequentes presentationem Perpiniani aut Barchinone de
presentibus faciendam concordatam in capitalis die lerciadecima decembris pro-
xime lapsi Narbone super materia unionis firmatis alque faclis, de qua quidem
presentacione certificabimini, in Constancia compareatis ob cisma sedandum,
unionem Eeclesie procurandam, reformacionem eliam ipsins Ecclesie tam in ca-
pile quam in membris complendam el dejeccionem dicti Pelri effectualiter fa—
ciendam et ad eleccionem unici Romanifuturi Pontificisprocedendumac pro aliis
causis el rationibus que ad generale concilium de jure pertinent el spectant. Per
hoc, enim populum quem Christus suo sanguine precioso adquisivit in. unum
ovile ad gloriam eternam consequendam ablaveritis ac debilum Deo et Ecclesie
malri nostre reddideritis, eterneque retribucionis meritum consequi poterilis, In
cujusreilestimonium presenteslilieras pernolarios Sedis A postolice infrascriplos
fiert el publicari mandavimus ac reverendissimi in Christo patris et domini
dohannis, Episcopi Ostiensis Sancle Romane Ecclesie Cardinalis et vicecancel-
larii necnon qualuor presidencium quatuor nacionum in Constancia exislenciom
sigillorum apensione muniri. Datum el aclum Constancie in Ecclesia Catedra-
lidieli 1oci, in qua pro premissis eramus specialiler congregati,'secundo nonas
februarii anno 4 Nalivitale Domini millessimo quadringentessimo  sexiodecimo
mdiccione nona ipsa Sede vacanle. Et ezo Hermanus Abver, inter decrelorum
doctores minimus, Sedisque Apostolie nolarius quia prediclisomnibusel singulis
dum sic ut premilitur agerentur el fierent, una cum dominis meis infrascriplis
presens interfoi, eaque sic fieri vidi et audivi: ideo presentes litteras per alinm
striptas de mandato dicloram dominorum ex inde confecli el subseripli signo-
que 7 el noming meo solilis el .consuelis signavi rogatus et requisitus in fidem
el leslimonium et singuloram premissorum.==El ezo Johannes de Trembel, de-
cretorum doglor, Sedis Apostolice nolarius in omnibus predictis dum sic_ fie—
rent el agerentur una cum dominis el collegiis meis et ad hoe rogalus me su—
scripsi, signoque -+ meo manuali consuelo signavi in lestimonium omniam
premissorum,==Ef ego Jacobus Rudini de Janua, Sanele Sedis Apostolice nola-
TS premisa omnig (dum ul premitlitur agerentur el fierent, una cum aliis do—

minis et collegiis meis depatatis ipsisque omnibus interfui, eaque sic fieri vidi
el audiyi: ideoque signo - meo consuelo signavi et manu propria me subseri-
Pst rozatus et requisilus in fidem el testimonium omnium premissorum,—Kl
ego Tomas Pollonense, eliam supra dicle Sedis Apostolice notarius Anglicus
predicta de mandato dominorum prediclorum subscripsi in fidem ef testimo—
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nium omnium premissorum, C. Ostiense, N, Italice, N. Gallicane, N, Germa-
mice, N. Anglicane. = Quibus littera regia et littera pergamenea ut prefertur
presentatis, incontinenti ilem honorabilis Johannes Senan nomine quo supra re-
quisivit instantissime dictos honorabiles Decanum el procuralorem reverendissi-
mi domini Episcopi Illerde et cetoros alios dominos de Capitulo, (qualenos com-
plerent contenla in Wictis litteris juxta earum el cujnsque ipsarum seriem ot
\enorem, necnon requisivil de premissis sibi seu dicto honorabili ejus principali
publicam confici el dari instromentum per me eundem notarinm ad habendam
memoriam in futurum. Etdieti honorabilis Decanus et procurator predicti do—
mini Episcopi llerdensis et ceteri alii domini de Capitulo pecierunt copiam de
dicta litlera regia eis tradi, protestando expresse quod non currerel eis tempus
ad respondendum, quousque ipsam copiam habuerint, quam tradi voluerunt
predicto’ honorabili Salvatori de Aquis procuratori qui supra. per me dictum
nolarium presentibus venerabilibus el diseretis Jacoho Miraylles Petro Magi—
siriy Bernardo Cayfores et Bernardo de Penafrevia, preshiteris beneficialis in
Sede Illerdense :mil predicta pro testibus convocatis, rogatis, adhibitis et ele=
clis. Subsequenter vero die veneris facta in vesperis que fuit decimaseptina
mensis et anni predictoram €t in prima linea bujus instrumenti contentorum!
Eigo nolarius hujusmodi actus tradidi copiam litlere regie preinserte honotabit
li Salvatori de Aquis, procaratori dicti domini levdensis piscopiy, presenli—
bus ad tradiceionem dicte copie honorabili Francischo Queralt, in arlibus ot
in medicina magisivo, et venerabili el discreto Guillermo Carho, preshilero
beneficialo in Sede Dlerde , ad tradicionem dicte L’i]i]il_‘. pro testibus convocalis,
rogatis, parilerque electis. Acla fuerunt predieta Illerde diebus . horis, men—
se el anno predictis ac presentibus teslibus desuper nominatis.—=Sig-num mei
Johannis de Villasparsa, oriundi el habitatoris civitalis Wlerdensis, publicique
regia aucloritale nolarii per tolam terram et dominacionem serenissimi domini
Regis Aragonequi auclorilate ejusdem presentacioni preinsertarum litterarum
et aliis ex inde factis el subsequlis una cum lestibus superius nominatis dum
sic ul premiltitur agerentur el fierent vocatus et rogatus interfui, eaque in hane
publicam redigendo formam, per alium seribi feci requisitusque clausi. Canstat
autem de suprapossito in nona linea ubi legitur Episcopis. Constat inquam de
raso el enmendalo in Irigessima septima linea ageretur ef fierent. ;

-
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Carta del Rey de Aragon Alfonso V i-Maleo Raw), mm:l_:i?ri-:;,chfc ue: o=
coja y le remita una carta del Papa Luna divigida-al cabildo de Lirida,
en que le prohibe enviar su procurador al concilio de Constanza. 1516,

Arch. real de Barc, var. & Ferd. T ot Alph. IV, cam:: aposl., part. 1.
Pag . G9.

El Rey. M. Matheu, segun somos informados, cieriament ¢l Papa ha seripto
al capitol de Levda que por razon de la vocatoria de Constanza no faga procu-
rador per enviar ni enantar en alguna cosa. Porque por proveder si detenida—
ment querramos haber la dita letra del Papa 6 bulla, vos rogamos que luego
fque lengais un lraslado de dicha carla 6 aguella nos la envieis inmedialamen-
le, si ?uerﬁis servirnos y complacernos. I[.lnriﬂ en el lugar de la Spluga de

ﬁmiﬂ:{? in,signada con nuestro sello secrato @ XX de mayo de M CCCC X V==
Al muy amado Matheo Ram. Dominus Rex mandavit ulo missolai.

XXXV

Carta protecctionis ¢ Maria, Regina Avagonum, Episeapo et Capitulo
Tllerdensibus concessa. 1421, -

Ex arch. reg, Bare, divers. 4. Regin. Mar. lug. len. de Alph. V. fol. 100, b.
Pdg. 69. |

- Nos Maria, ele. Quamvis nostre culmen deceal dignitatis et ad officiamno-
bis ab alto comissum pertinere noscatur in refuie secuvitalis et in pacis ame=
nilalis fovero singulariler singulos et generaliter universos intra dicti 'domini
Regis et nostri foventes imperii liniittes ineolatum, personas lamen ecclesiasti-
cas el loca el vasallos illorum ab omni pre eeteris tenemur offensa, gravamine
"1'5’['31'“% _'Ill_iI]l’Fliﬂluﬂillﬂ preservare defensioniz clipeo specialis, Et licel vos
venerabilis in Christo 51.:11 ris el dilecti nostri Episcopus, Canonici el omnes alii
de Capitulo Ecclesie Illerdensis ac universa loca el castra vestra et dicti Capi-

tuli cum omnibus habitantibus in eisdem eorumque bonis quibuslibet sub dieti
domini Regis atque nostris silis ac sint constiluli, positi el comprehensi salva-
guarda et guidatico generalibus: quia tamen plus timeri solent que speciali-
ler imperantur (uam que generaliler injunguntur, ad uberiorem cantelam ve-
stri et locorum vestrorom et dicti Capituli subscriptorum el habilancium in
eisdem bonorumque vestrorum suorumague omnium predictorum, el ul presens
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postra proleccio ac salvaguardia generaliler omnibus innoleseat el pravo.ma-
lignandi propositp audaciam cohibeal perversornm; cum presenli carla nosira

ommus, recipimus et conslituimus vos dictos Episcopum ac omnes et singu—
a8 personas, dignitales ac personatus in dicta Sede habenles, necnon omnes. et
singulos Ganonicos el personas et alios omnes de. dicto Capilulo presentes el
faturos et omnia bona vestra el dicle Ecelesie el ejus membrorum tam mobilia
E!mm inmobilia el se moventia el jura habila el habenda et loca vestra etdicli
apiluli et infraseripta videlicel loca de Aspa, Valinanya, Daleano, Dalendir,
de Benavent, de Raymat, de Suchs, de Sunyer, Dalfes, de Tabach, de Bell-
vis el dels Archs, de Ravalia eorumdem, sita inter vicariam Illerde et locum de
F m‘n_nl!u; i regno Aragonum constilulum cum eorum lerminis et Lerritoriis ae
hominihus el mulieribus cujusvis legis, slalus, sexsus, dignitalis, prehemi—
nencie aut condicionis existant presenlibus pariter el fuluris, et cum omnibus

-eorum bonig- habitis et -habendis, molendina el barchas com omnibus eo-

ram aparalibus alque rebus existentibuz in eisdem, bestiaria grossa el minn—
1, vineas, arbores atque plantas cum fructibus, messibus seu frugibus earom
b presentibus et fuluris, ae omnia alia bona prediclorum locorum sen tni—
versitalum ae singularinm  de eisdem hahita el habenda  quecumque sink et
el-eliam ubicumegue sub noslvis specialibus proleceione, custodia,. guidalico
el comanda. Ita quod nullus de dicti domini Regis ac nosiri confidens gralia
vel amore audeat seu presumat per se vel per alium sen alios palam quomodo-
libet vel oculte, directe vel indirecte vos diclos Episcopum el alias per=
s0nas superins expressas ac Canonicos el alios omnes de dicto Capitulo necnon
dicta loca el ravalia ipsorum ac probos homines universitates, el singulares
persenas dictornm loeorum ac ravalium ipgorum, domos, melending cum eorum
resclosis sen aqueductibus, barchas, harquerios cum aparatibus, arnesiis seu
rebius ‘ipsorum necnon besliaria lam grossa quam minula ac omnia alia:bona
predicta, mobilia et inmobilia ac se moventia ac jura habila elbabénda per se
vel interpositam personam palam comodolibet vel oculle, directe vel indirecte
mvadere, offendere, injuriari, caperé, ledere, delinere, pignorare , marcha-
re seil in personis aul bonis quomodolidet agravare culpa, crimine vel debitis
alipnis, nist in eisdem fuéritis ant fuerint principaliter ant fidejussorio nomind
obligali, nec etiam in his¢asibus, nisi'prius in vobis.el eis fatica inventa fuerit
de directo, et qualenus jus el racio ac forus ulique fieri hoc permiltant. Man-
dantes per presenles gubernaloribus tam Aragane quam Cathalonie Principa—
tus Carie el Yicario Llerde celerisque universig el singulis officialibus et sub-
ditis dicti domini Regis et nostris preseotibus et futris lam in Regno Aragone
quam in Principatu Cathalonie constitulis el dictorum officialium locatenenti—
Dusad uem seu quos presentes pervenerint et perlineant quomodolibet infra
seripla suli intursuire el indignacionis dicli domini Regis el nostre penaque
decem mitle! lorennorurn auri de Aragonia de bonis contra facienlis ac predicla
el infraseripla facdre negligentis irremisibiliter. habendorum el nosiro aplican-
dovum eraio; quatenus protéccione, salvaguardia el speciale guidaticum nostra
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hujusmodi teneant firmiter et uﬂsewem ac inviolabiliter teneri el ohservari
facian! per quoscumque et contra non veniant aut aliquem contra venire per—
millant aliqua racione. Quin pacius sub dicta pena jam dietis officialibus  in—
jungimus quod quandocumigue el (quocienscumigue per dictos Episcopum, Ca-
nonicos ac alias personas aunt per dietas universitates locorum eorumdem vel per
eorum sindicos, actores sen procuratores fuerint requisiti, in conlinenti sublato
dispendio cujuslibel tarditatis predicta faciant in eorum districtibus diebus
fori aubaliis quibusvis voce preconis solemniter ut innotescat omnibus el ne
nubilus ignorancie excuset aliquem ut moris esl publicari. Et nichilominus
pro I]]']Eljﬂl'-l} certitudme hujus rer volumus et concedimus hujusmodi serie vobis
dielis Episcopo, Canonicis ac aliis personis necnon procuratoribus, actoribus et
administratoribus ae juratis sen rectoribus ac aliis singularibus locoram pre—
dictorum guod qtmm!]umlmqu el quocienscumaque vobis el eis bene visum fue-
rit, semel et pluries apponalur sen apponant aul apponi faciatis seu faciant pro-
i eorm auclorilale in meniis, lurribus el sumitatibus portalium dictorum
acorum el in molendinis, barchis et domibus pennones regales in hujusmodi
dicli: domini Regis ac nostre salyaguardie proteccionisque evidenciam atque
signum, Quicumque aulem ausu lemerario ductus contra presentem profeceio-
nem nostram ac salvaguardiam venive presumpserit iram et indignationem pre-
dicti domini' Regis el nostram ac penam predictam se noveril absque remedio
aliquo incurrisse damno illato primitus el plenarie restitulo. Adicimus tamen
(fuod vos et alii supradicti eisdem casibus et eisdem eausis penas presentis pro-
teecionis el salvaguardie censeamini incorrisse in quas alii vos offendentes in-
ciderent ipso facto, ut utriusque equalitas,observetur, In cujus rei testimonium
presentem cartam nostram fieri jussimus sigillo dicli domini Regis impendenti
munilam. Patum Barchinone vicesimaquinta die oclobris annoa Nativitate Do-
mini millessimo quadringentesimo vicesimo primo, regnique dicti domini Re—
gis sexto. De Orligiis Regens.—Bernardus~de Caneto mandalo regio faclo per
hegentis Cancellariam.

XXXVL

Littere Alphonsi ¥ Regis Aragonum Vicario ef Bajulo Cervarie contra
Michaelis Vitalis personam ef bona provedere Jubentis. 1428,
Ex arch. reg. Bare. divers 5. Alph: IV. fol. 94;

Pitg, 72,

‘Alphonsus, etc. Fideli nostro Vicario et Bajulo Cervarie vel eiius locumte-
nentibus salutem et graciam. Veridica informacione accepimus displicenter quod
Michael Vitalis, tubicina, habilator dicte ville non erubuit in festo Circuncissio-
nis Domini proxime lapso reverendo in Christo patri Dominico, Hllerdensi Epi-
sc0po; consiliario nostro dilecto pontificalibus vestimentis induto et missam ma-
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jorem dicto festo in ejus Sede Illerde celebrante, presentare quedam defida—
menta que Bernardus Guillermi Daltarriba, domicellus eidem tubicine tradide-
ral per ipsum presentanda Episcopo memorato divinum of licium pertuchando
el populum in ipsa constiluto Sede concitando. Sane cum ista sink perniciosa
exemplo el alias talia que coniventibus occulis non debent absque grayi pu—
niciong perlransire, vobis dicimus el percipiendo mandamus expresse. ac de
cerla sciencia sub pena mille florennornm auri de Aragonia, qualenus visa pre-
senti contra diclum tubicinam in ejus persona el bonis lotaliter procedatis, et
eum acerrime punialis, quod. ei cedat ad penam el celeris similia lemplantibus
transeal. ad terrorem; hocque non mutelis seu diferalis ullatenus , si ultra di—
clam penam, iram el indignacionem nosiras cupitis evitare, cum nos atlenta lan-
la gjus lemerilale el presumpcione el aliis circunslanciis ejus criminis anledieti
sic per. vos fieri providerimus et velimus. Datum Tueoli 1V die marcii anno A
Nativitate Domini M.CCCC. XX VI =Pelegri.— Johannes Vilella ex provisio-
ne facta per vicecancelario ad relacionem Raymundi de Papiolo , consiliarii,

XXXVII,

Litlere Alphonsi ¥, Regis Aragonum Joanui de Corbaria, regenti officiu
gubernationis in Cathalonia contra Bernardi Guillelm; Atarriba perso-
nam el bona procedere jubentis, 1428,

Ex arch. reg, Bar. divers, &, Adph, IV, fol..83.
Pag, 72,

Alphonsus, ete, Dilecto consiliario nostro Johanni e Corbaria, milili re—
enli officium gubernacionis in Cathalonis Principata salutem el dileccionem,
tamor validus et in regnis nostris ab anlea lam & nobis quam & precessoribos

noslris inanditus el improvissus nostras’ pervenit ad dures, quod quidam filing
Belial, vocatus Bernardus de Altarriba, diaboliea Berengarii Daltarriba, Cano-
niciejus fratris suggestione prosiliens, venerabilem in Chrislo patrem el dile—
clum consiliarium nosteum Dominicum, Episcopum Ilerdensem qui non solum
sub generali set speciali proleccione el salvaguardia nostris existil, et quod de-
lestabilius est ac Il*lcinnmsiuﬁ die Gircuncisionis Domini misarum solempnia in
ponlificalibus ac sacris vestibus celebrarel intus Sedem lllerdens. per quem—
dam nuncium suum sive ¢ rompeta vocatum Miguel Vidal ipsum Episcopum au-
80 lemerario difidavil, Quare cam conslet nobis plenissime de prediclis el non
Possimus, siculi ne¢ debemus, tam nefandissima el sacrilega crimina non solum
In ipsum Episcopum sed realiter in Ecelesiam. dum dictus | piscopus divinum die
predicta celebrabat cultum ac divinum misterigm pelrita (sie) sub disimulacio=
hém pertransire predecessorum nostrorum vesligis inherentes, in parte videli-
cél domini Pelri, inclite memorie, Aragonum Regis, proavi nostri in quadam,
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pragmatiéa per efim super deffidamentis EPiécqpm‘um el cleéricoram facta Bar-
chifions V' idug augusti antio 4 Nativitate Domini M.CCC.XXX, domini etidni
Ferdinandi; felieis recordationis, Aragonum Regis, primogenitoris nostri in‘alia
m&gmﬁtiﬁa per ipsum facta Barehinone vigessima die junii anng o Nalivitate
mini M.GOCC. XIIL, et etiam super lam nove et temerario crimine & prede-
sosoribus nostris inaudito moviter providentes, el dictis provisionibus adidentes,
habite supet Hoc matiiro consilio ac diligenti deliberacione vobis districte pre-
éipiendo mendamus 'sub ive el indignacionis nostre ineursu penaque Privicio—
nis vesiii officii ae quingue millinm' forennorum aari de bonis vestris nosiro
applicandorum evario, si'in'infraseriplis fueritis modo. aliquo nechgligens seu
morosus, quaténis receplis his nostris litleris incontinenti omni mord seu dila-
cione postpossita, dictum Bernardum Guillermubn capiatis el teneatis cuny Ca—
thenis et compedibus bene et fideliler custoditum, el contra eéunm et omnes suos
fautores, defensores el receptatores ac danles eirea dicla defidamenta’ const-
lium, auxilinm et favorem ac ratum habentes, etitm si fuerint Coniites, vieé—
comiles, nobiles, barones , mililes aut alii cujusvis status, gradus aut condi-
cionis existant, ipsorum eliam hona per processus rigorosos regaliarum nostra-
rum procedatis, et etiam si opus fueril insurgalis sic prolenter SICLUS yiriliter et
sono emisso ac cum exercilibus et alias prout forcias polerilis, contra quosgue
valitores, consultores ac parlicipes tam nefandi facinoris, capiendoipsoset ipso-
rum quemlibet, et eliany ad manns vestras habendo omnes polestales el omnia
bona que & nobis tenent in feadum, eos el quemlibel ipsorum fam acriter
castigetis quod eis cedat in’ penar et aliis in exemplugr. Et si forte ipsi vel ali-
qui ipsorum receptaverint vel lalitaverint se in baroniis vel alis villis, caslris
sive locis, Comitum, vicecomitum, nobilium, baronum, Prelatorum vel alioram
quorumcnmgue jurisdiccionem altam et baxam, merum ac¢ mixtum imperium
habencium in eisdem requiratis dictos Comites, vicecomites, nobiles, harones,
Prelatos et alios quoscumque (uod ipsds capiant tradituri incontinenti vobis
éoadom; quod nisi fecerint, mandamus vobis ul si per usaticos ant constiluciones
Cathalonie aut alias hoc in casu delestabilli est vobis permissam intrire baro—
niagaut alia 1oca alias privilegiata, ‘inlrélis el capiatis eos, procetatisque con-
tra dictos Comites, vicecomites, nobiles, Prelatos atque barones miilites el alios
qui ipsos recetavering, ul foréius per constituliones el processus regaliarim
nostraram el alias inveneritis faciendum. EX nichilominus cum per disposicio-
niem pragmatice’ Domini Ferdinandi Regis progenitoris nosiri prefatus Berpar—
dus Guillelni Daltarriba incurrerit penam duorum mille florennorum, ideirco
mcontinenti post receplioneni presentis inventarietis omnia hona ‘ipsius é1’ de
dietis bonis vendatis seun distrahatis vsque ad quantitalem prediclam el nostro
eravio aplicetis, cum si¢ velinius de nostri cérla sciencia et consulto. Data Tu-
roli die’ sexta mareii anno A nativitate Domini MCCCCXX VI =Pelegri.=
Johannis Vilella ex provisione facta per vicecancelario et fuil lradita jam si—
gillata g visa per Thesaurarium Alfonsum Uluja et }‘{ﬂ}mu'ﬁdum'dé]l‘npiﬂ’_[ﬁi‘
sriniiliarion. | : e |k el
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XXX VIIL